PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 декабря 2016 года

	№ 2005

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 22 августа 2016 года № 1281 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования Кондинский район»

Во исполнение требований федеральных законов от 03 июля 2016 года
№ 370-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации», от 03 июля 2016 года № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территории и признании утратившими силу обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в целях совершенствования и конкретизации правового регулирования правоотношений, возникающих в процессе предоставления муниципальных услуг, администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление от 22 августа 2016 года № 1281 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования Кондинский район» следующие изменения:

В приложении к постановлению в разделе II:

1.1. В подпункте 3 пункта 19 после слова «участка» дополнить словами
«, выданного не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство.».

1.2. В подпункте «б» подпункта 4 пункта 19 слова «градостроительным планом земельного участка» заменить словами «информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка.».

1.3. Подпункт 3 пункта 20 дополнить словами «, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство.».

1.4. В пункте 20.2 после слова «самостоятельно» дополнить словами «, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство.».

2. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
	Глава района

	А.В.Дубовик

вг/Банк документов/Постановления 2016